
RADA GMINY KOLNO 
       

 Uchwała Nr XLVII/236/2022 
Rady Gminy Kolno 

  z dnia 22 lutego 2022 r. 
 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kolnie. 
 

 
Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372, zm. poz. 1834.) i art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z  2021r. , poz. 2268 , zm.poz.2270, 2022r. poz. 
1,poz.66)  
 
                                     Rada Gminy Kolno uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kolnie, stanowiący    
załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 2.  Z dniem wejścia w życie niniejszej  uchwały traci moc uchwała Nr IV/20/2011 Rady 
Gminy Kolno z dnia 23 lutego 2011 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kolnie  (Dz .Urz. Woj. Warmińsko.- Mazurskiego  z 2011r. Nr 32, 
poz.574 ). 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 
 
 

 
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
                                                                                                PODPIS WŁAŚCIWY 

      KRYSTYNA KRASUSKA   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
          Załącznik do Uchwały Nr XLVII/236/2022 

                                                                                      Rady Gminy Kolno z dnia 22.02.2022 r. 

    STATUT GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W KOLNIE 

Rozdział I 
Postanowienia ogólne. 

 
§ 1. 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolnie zwany dalej Ośrodkiem jest jednostką 
organizacyjną utworzoną na podstawie uchwały Nr IX/33/90 Gminnej Rady 
Narodowej w Kolnie z dnia 16 marca 1990 roku w sprawie utworzenia Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kolnie.  

2. Ośrodek działa jako wyodrębniona jednostka budżetowa Gminy Kolno, zwanej dalej 
Gminą, utworzona w celu wykonywania zadań z zakresu pomocy społecznej oraz 
świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych wynikających z polityki społecznej państwa       
i gminy. 

 
§ 2. 

 Ośrodek działa na podstawie: 
1)  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej,  
2)  ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 
3)  ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 
4)  ustawy z dnia 21czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych, 
5)  ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, 
6)  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym , 
7)  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych , 
8)  ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, 
9)  ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej, 
10)  ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. oświadczeniach opieki zdrowotnej   

finansowanych ze środków publicznych, 
11)  ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „ Za życiem”, 
12)  ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 
13)  ustawy z 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego, 
14)  ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, 
15)  ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. „ Prawo ochrony środowiska”, 
16)  ustawy z 29 września 1994 r. o rachunkowości, 
17) ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych oraz Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w 
sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46 WE, 

18)  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania administracyjnego, 
19)  ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych, 
20)  ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, 
21)  ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, 
22)  ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym, 
23) niniejszego statutu. 

 



 
§ 3. 

 
1. Terenem działania Ośrodka jest obszar Gminy Kolno. 
2. Siedziba Ośrodka znajduje się w miejscowości Kolno. 
 

§ 4. 
 

Nadzór nad bieżącą działalnością Ośrodka oraz nad realizacją zadań własnych Gminy 
sprawuje Wójt Gminy Kolno. 

 
§ 5. 

 
W sprawach zleconych Gminie z zakresu działalności administracji rządowej nadzór nad 
działalnością Ośrodka sprawuje Wojewoda Warmińsko-Mazurski. 

 
Rozdział II 

 
Cele i zadania Ośrodka. 

 
§ 6. 

Celem działania Ośrodka jest: 
1) pomoc w usamodzielnieniu osób i rodzin oraz doprowadzenie ich do integracji ze 

środowiskiem, 
2) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, 

których nie są w stanie pokonać, wykorzystując własne środki, możliwości i 
uprawnienia oraz zapobieganie powstawaniu takich sytuacji,  

3) zaspokajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin oraz umożliwienie im 
bytowania w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

 
 

§ 7. 
 

1. Zadania Ośrodka obejmują w szczególności:  
1) organizowanie różnorodnych form pomocy, a także udział w tworzeniu 

infrastruktury socjalnej odpowiadającej zmieniającym się potrzebom pomocy 
społecznej, 

2) analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy 
społecznej, 

3) świadczenia usług przewidzianych przepisami prawa, 
4) przyznawanie i wypłacanie świadczeń przewidzianych ustawą o pomocy 

społecznej,  
5) pracę socjalną rozumianą jako działalność zawodową mającą na celu 

udzielanie pomocy osobom i rodzinom we wzmocnieniu i odzyskaniu 
zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie oraz tworzenie warunków 
temu celowi,  

6) wspomaganie i pobudzanie aktywności społecznej w zaspokajaniu 
niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin,  

7) realizację programu reintegracji społecznej i zawodowej osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym, poprzez prowadzenie Klubu Integracji Społecznej. 



2. Ośrodek realizuje zadania:  
1) własne Gminy w zakresie pomocy społecznej,  
2) zlecone Gminie z zakresu administracji rządowej, w zakresie pomocy 

społecznej, 
3) inne zadania wynikające z rozeznanych potrzeb Gminy w zakresie pomocy 

społecznej oraz z rządowych programów pomocy społecznej bądź innych 
ustaw, mających na celu ochronę poziomu życia osób i rodzin, po zapewnieniu 
środków finansowych na realizacje tych celów. 

4) prowadzenie postępowania i wypłacanie świadczeń rodzinnych,  
5) prowadzenie postępowań i wypłacanie dodatków mieszkaniowych,  
6) prowadzenia postępowań i wypłacanie pomocy osobom uprawnionym do 

alimentów, 
7) prowadzenie postępowań wobec dłużników alimentacyjnych, 
8) prowadzenie postępowań o przyznanie pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym tj. stypendium szkolnego i zasiłku szkolnego, 
9) wypłacanie świadczeń wychowawczych, 
10)  prowadzenie postępowań i wypłacanie jednorazowych świadczeń 

wynikających z ustawy o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za Życiem ” 
11)  prowadzenie postępowań i wydawanie zaświadczeń „ Czyste powietrze”, 
12)  prowadzenie postępowań i  wypłacanie  dodatku osłonowego, 
13)  prowadzenie postępowań dotyczących przyznania prawa do poświadczenia 

świadczeń opieki zdrowotnej  finansowanego z środków publicznych, 
3.  Przedmiotem działalności Ośrodka mogą być również inne zadania przekazane do 

realizacji przez Wójta Gminy Kolno. 

§ 8. 
 

Ośrodek ponadto:  
1) współdziała z prowadzącymi działalność społeczną organizacjami społecznymi,   

kościołami, związkami wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, pracodawcami  
oraz osobami fizycznymi i prawnymi w celu realizacji określonych zadań z zakresu 
pomocy społecznej,  

2) współpracuje z organami i jednostkami organizacyjnymi samorządu terytorialnego i 
administracji rządowej, jednostkami opieki zdrowotnej, policją, prokuraturą, sądami,    
placówkami oświatowymi, itp., 

3) w uzasadnionych przypadkach może wytaczać powództwa na rzecz obywateli o 
roszczenie alimentacyjne, 

4) może kierować wnioski o ustalenie niezdolności do pracy i stopnia 
niepełnosprawności do organów określonych odrębnymi przepisami. 

 
 

Rozdział III 
 

Mienie i gospodarka finansowa Ośrodka. 
 

§ 9. 
 

1. Majątek powierzony Ośrodkowi stanowi własność Gminy Kolno. 



2. Ośrodek gospodaruje przekazanym i powierzonym mieniem zgodnie z zasadami 
prawidłowego jego wykorzystania. 

 
§ 10. 

 
1.  Ośrodek prowadzi samodzielną gospodarkę finansową według zasad określonych dla 

jednostek budżetowych w ustawie o finansach publicznych i dysponuje samodzielnie 
rachunkami bankowymi. 

2. Ośrodek uzyskuje dochody z tytułu odpłatności za świadczenia usług wobec 
podopiecznych oraz innych tytułów określonych przepisami prawa. 

3. Pobrane dochody Ośrodek odprowadza na rachunek bankowy Budżetu Gminy w 
Kolnie. 

4. Ośrodek zapewnia we własnym zakresie obsługę finansowo-księgową jednostki. 
5. Za prawidłową gospodarkę finansową Ośrodka odpowiada Kierownik Ośrodka. 

 
 

Rozdział IV 
 

Organizacja i zarządzanie. 
 

§ 11.  
1. Ośrodkiem kieruje Kierownik Ośrodka, który reprezentuje go na zewnątrz i jest 

odpowiedzialny za jego działanie.  
2. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Kolno. 
3. Kierownik Ośrodka odpowiada przed Wójtem Gminy Kolno za właściwą realizację 

zadań Ośrodka.  
4. Kierownik Ośrodka składa Radzie Gminy coroczne sprawozdanie z działalności 

Ośrodka oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 
5. Wewnętrzną organizację Ośrodka określa Regulamin Organizacyjny ustalony przez 

Kierownika  Ośrodka. 
 
 

§ 12. 
 
Do obowiązków Kierownika Ośrodka należy w szczególności: 
1) wydawanie, na podstawie upoważnienia Wójta Gminy Kolno, decyzji 

administracyjnych w indywidualnych sprawach w zakresie pomocy społecznej, 
świadczeń rodzinnych, funduszu  alimentacyjnego, dodatków mieszkaniowych, 
świadczeń wychowawczych, jednorazowych świadczeń wynikających z ustawy „Za 
życiem”, 

2) wydawanie, na podstawie upoważnienia Rady Gminy Kolno, decyzji 
administracyjnych w indywidualnych sprawach w zakresie świadczeń pomocy 
społecznej o charakterze socjalnym uczniom, oraz decyzji  dotyczących dodatku 
osłonowego, 

3) organizowanie i nadzór nad pracą podległych pracowników,  
4) wydawanie zarządzeń i regulaminów oraz instrukcji dla realizacji zadań statutowych, 
5) opracowywanie planu finansowego na dany rok. 

 
 
 



 
Rozdział V 

 
Postanowienia końcowe 

 
§ 13 

 
1.Statut Ośrodka nadaje Rada Gminy w Kolnie. 
2. Zmiany Statutu Ośrodka mogą być dokonywane w drodze Uchwały Rady Gminy w 
Kolnie. 
 

 
 
 
 
 

 
 

 


	STATUT GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W KOLNIE
	4) prowadzenie postępowania i wypłacanie świadczeń rodzinnych,
	5) prowadzenie postępowań i wypłacanie dodatków mieszkaniowych,
	6) prowadzenia postępowań i wypłacanie pomocy osobom uprawnionym do alimentów,
	7) prowadzenie postępowań wobec dłużników alimentacyjnych,
	8) prowadzenie postępowań o przyznanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym tj. stypendium szkolnego i zasiłku szkolnego,

